[image: image1.png]

[image: image2.wmf]

DECRETO Nº.  401, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2007.

Estabelece a forma de lançamento da taxa de coleta de lixo, referente ao exercício de 2008.

O Prefeito Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, no das suas atribuições e com fundamento no art. 300 da Lei nº 370, de 03 de dezembro de 1996, alterada pela Lei 622, de 14 de dezembro de 2005,
D E C R E T A

Art. 1º O lançamento da taxa de coleta de lixo para o exercício de 2008, será feita em razão de R$ 46,53 (quarenta e seis reais e cinqüenta e três centavos) para imóveis residenciais, R$ 69,79 (sessenta e nove reais e setenta e nove centavos), para imóveis residenciais e/ou comerciais de pequeno porte, e R$ 139,57 (cento e trinta e nove reais e cinqüenta e sete centavos) para imóveis comerciais de grande porte.

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor a partir de 01 de janeiro de 2008, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha.

Gabinete do Prefeito - Quitandinha, 07 de dezembro de 2007.

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal
Dê-se Ciência, Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin